У КАЗ
Г У Б Е РН А Т О РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

20 октября 2021 года №  286-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области
от 16 июля 2021 года № 195-уг

В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с
распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV,
на территории Российской Федерации, в целях обеспечения предотвращения
завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV,
на территории Иркутской области, в соответствии с подпунктом 5 пункта
2 статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об
общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти Российской Федерации»,
указом Губернатора Иркутской области от 12 октября 2020 года № 279-уг «О
режиме функционирования повышенной готовности для территориальной
подсистемы Иркутской области единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь
статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 16 июля 2021 года
№ 195-уг «О специальных социальных выплатах отдельным категориям
работников государственных учреждений здравоохранения Иркутской
области, оказывающим и обеспечивающим оказание медицинской помощи
гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, вызванная
2019-nCoV, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной
инфекцией» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «30 сентября 2021 года» заменить словами
«31 декабря 2021 года»;

2) в пункте 7 слова «30 сентября 2021 года» заменить словами
«31 декабря 2021 года».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(ww w. pravo. go v . ru).

2

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 октября 2021 года.

МЛ И.И. Кобзев